

عنوان مقاله:

رابطه آسیب های اجتماعی نوپدید با کاهش احساس امنیت در جامعه (مطالعه موردی: منطقه ۱۹ شهر تهران)

محل انتشار:

نهمین همایش علمی پژوهشی علوم تربیتی و روانشناسی، آسیب های اجتماعی و فرهنگی ایران (سال: ۱۴۰۰)

تعداد صفحات اصل مقاله: ۱۰

نویسندگان:

اصغر وثوقی اصل - دانشجوی دکتری جامعه شناسی مسائل اجتماعی ایران دانشگاه آزاد اسلامی گرمسار

محبوبه امین - کارشناس ارشد مطالعات فرهنگی دانشگاه کاشان

خلاصه مقاله:

وجود امنیت در یک جامعه به همان اندازه مهم است که احساس امنیت و امنیت روانی در آن جامعه لازم است. قرن بیست و یک با نام هزاره ی فناوری اطلاعات شناخته می شود. در بین وسایل ارتباط جمعی در این هزاره، اینترنت از همه تاثیر گذارتر و با اهمیت تر می باشد که به صورت فراگیری استفاده از آن رو به گسترش می باشد. آسیب های اجتماعی نوپدید آسیب های حاصل از شبکه های مجازی و تغییرات شدید فرهنگی هستند که در هر دوره ای روح لطیف نوجوانان، جوانان و حتی کودکان را با خود همراه ساخته است. نتایج مطالعات نشان می دهد که آسیب های نوپدید، آسیب های مرتبط با فناوری جدید است که آسیب های ناشی از استفاده از ماهواره، بازی های رایانه ای، تلفن همراه و اینترنت می تواند در این مجموعه قرار گیرد. هدف این مقاله بررسی رابطه آسیب های اجتماعی نوپدید مختلف با کاهش احساس امنیت در جامعه در منطقه ۱۹ شهر تهران است. روش اتخاذ شده برای دستیابی به هدف تحقیق، استفاده از روش های دلفی فازی و تحلیل سلسله مراتب فازی است زیرا ابتدا باید آسیب های اجتماعی نوپدید با کاهش احساس امنیت در جامعه توسط روش دلفی فازی شناسایی و با استفاده از روش تحلیل سلسله مراتب فازی در نرم افزار MATLAB ارزیابی شود. با استفاده از روش دلفی فازی ۶ شاخص نهایی در بررسی آسیب های اجتماعی نوپدید با کاهش احساس امنیت در جامعه مشخص شدند. این مولفه ها به کمک روش تحلیل سلسله مراتبی فازی به کمک ۵ فرد با سابقه بالا در حوزه جامعه شناسی به طور جداگانه ارزیابی شد. نتیجه این ارزیابی حاکی از آن است که مولفه شبکه اجتماعی با اهمیت ترین و مولفه خانه مجردی کم اهمیت ترین شناسایی شدند. از پیشنهادات کاربردی این مقاله میتوان به در نظرگیری مراقبت و آموزش مناسب والدین بر کودکان و نوجوانان در حین استفاده از شبکه های اجتماعی اشاره نمود. این امر سبب تربیت درست فرد در تمام سنین می شود که در نهایت امنیت اجتماعی را برخوردار می باشد. هم چنین نهادهای مختلف می توانند به کمک شیوه های جذاب در آموزش دهی به رشد فرزندان در راستای افزایش امنیت جامعه یاری رسانند.

کلمات کلیدی:

آسیب های اجتماعی نوپدید، احساس امنیت، شبکه های مجازی، روش فازی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1375803>

